
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001­60

PORTARIA Nº. 181/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA O
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITO DA PESSOA COM
DEFICIENCIA.

JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito Municipal de Davinópolis, estado do Maranhão no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear A RECOMPOSIÇÃO DOS CONSELHEIROS DO PODER PÚBLICO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA. (CMDPeD).

1º Representantes poder Público:

a)

b)

d)

e) Secretaria de Desenvolvimento Social:

Secretaria de Educação:

Titular: Veronice dos Santos Mota

Suplente: Maria Eliza da Silva Ribeiro

Procuradoria Geral:

Titular: Wanderlei Silva da Cunha

Suplente: Fernando Vargas Martins

Secretaria de Esporte e Lazer:

Titular: Gabriela Costa Ferreira

Suplente: Maria de Fatima Barros

Secretaria de Saúde:
Titular: Geria Marcia de Moura Soares

Suplente: Otavio Costa Garcia

Titular: Flavia Maria de Sousa Bandeira

Suplente: Thiago Monteiro dos Santos

DIARIO gri.:ãL MUNICIPAL PUBLICADO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001­60

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Publique­se, registre­se e cumpra­se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNI Í”PIO ÓPOLIS, Estado do Maranhão,

ao décimo nono dia do mês de fevereiro de 2925 À


